
平成27年１月６日創立第2257回例会出席報告

53名 (ａ) ０名　(ｂ) ９名

52名

前週例会（１月６日）レポート

No.47－24

平成27年１月13日発行

40名 76.92％

木場君、三好康君
尾﨑君
宮脇君、石濱君、大庭君、川畑君、藤井君
宮脇君、堀尾君、柏木君、川畑君、大庭君
植松君
熊井君、植松君、中村君
柏木君
尾﨑君
大庭君
尾﨑君
柏木君、松村君、平井君

高松中央RC
坂 出 東 R C
高 松 R C
高 松 西 R C
高 松 R C
高松グリーンRC
高 松 西 R C
さ ぬ き R C
高 松 北 R C
坂 出 東 R C
高 松 北 R C

12／16
12／17
12／18
12／19
12／25
12／25
12／26
12／26
12／29
12／31
１／５

（創立第2259回）平成27年１月20日

客話「四国の新幹線実現を目指して」

（創立第2258回）平成27年１月13日

親睦夜間例会（JRホテルクレメント高松）

その他

メークアップ

◯当クラブに対して米山功労クラブの表彰をいただいております。
会長報告

◯会長年頭挨拶……清水会長
新年おめでとうございます。さて、上半期には大変お世話になりました。深く感謝申し上げます。年度の初頭に、私
は「一人ひとりが『熱い思い』を持って」とのテーマを掲げ、『全員野球を目指します』と公言しましたが、上半期の成果
を自分では90点と採点をしております。この高得点は自分に対する評価ではなく、会全体、すなわち、当クラブで行
って頂いた様々な事業に対する評価です。ただ、唯一自画自賛できる内容があるとしたら、皆様に大きな力を発揮し
て頂けることを信じて行った、会長、幹事合作のスタッフ人事ではないかと思います。クラブ事業の花形的な各奉仕
プロジェクト委員会のご活躍は基より、目立ちにくいクラブの総務的な役割を担う管理運営委員会、この管理運営委
員会をあえて『クラブ奉仕委員会』と呼ばせて頂き、ロータリーの『奉仕の理念』の下、それぞれがそれぞれのポジショ
ンで奉仕に根ざした全員野球を行って頂けたように感じております。例えば、委員長と副委員長との連携プレー、自
分の経験を基に陰に隠れて応援して下さっている方、担当外でも親身にアシストして頂いている方など、本当に「あり
がたい」場面を沢山見受けることができました。このような皆様方の友愛もあり、今年度のクラブ方針に沿った、まと
まりのある事業運営を実現できているように思います。また、職場例会の香南アグリーム、ビアパーティーやクリス
マス等の移動例会、親睦例会では、どれも高い出席率を頂き、担当者の皆さんには趣向をこらした内容で盛り上げて
頂きました。ほのぼのワークハウスやカフェはばたき（あゆみ園）での授産品、東北物産品等の各販売も、皆様方の十
分なご理解とご協力を頂くことができました。探求会やロータリーデーはことのほか良い雰囲気で開催できました。
短期交換留学生の受け入れや、キッズ料理教室、米山奨学やロータリー財団、ニコニコへの多額の寄附、本当に本当に、
ありがとうございました。
これから後半がスタートします。まるで終わったがごとく、感謝の言葉を連呼しておりますが、まだ2014-2015年度の
半ばです。会長職をお受けし半年が過ぎ、見えてきたことが沢山あります。今、友愛と感謝と言う言葉が実感を持っ
て身に染みております。おそらく皆様の「奉仕」への取り組みや、水面下での準備を、会長職での特等席で体感しなが
ら間近に見せて頂けているからだと思います。会長をお受けした当初は少し逃げ腰の面もありましたが、今は与えて
頂いた経験に深く感謝しております。くどいようですが、最後にもう一度お礼を申し上げます。皆様本当にありがと
うございました。そしてどうぞ、後半も宜しくお願い申し上げます。以上を持ちまして年頭のご挨拶に代えさせて頂
きます。

◯副会長年頭挨拶……赤田副会長
12月に次期会長の研修で徳島に行って参りました。
地区補助金の話があり、補助金を使った奉仕プロジェクトを提案してくださいということでした。３月までに提案書
を提出する必要がありますので、皆様よろしくお願いいたします。

◯幹事年頭挨拶……長谷川幹事
ここまで半年間至らぬ点、失礼な点が多々あったかと思います。またこれからもそういう点があろうかと思いますが、
温かい目で見ていただき、また甘えることのないように頑張っていこうと思います。皆様よろしくお願いいたします。

○2015年１月のロータリーレートのお知らせ…現行１ドル＝112円が１ドル＝118円に変更です。
◯例会臨時変更のお知らせ

幹事報告

月
火
水
水

月　日 曜 月　日 曜 時間→
→
→
→
→

クラブ名 例会場 場　所
１／10
１／６
１／７
１／７

１／５
１／６
１／７
１／７

土
火
水
水

18：30
18：30
18：30
18：30

日時変更
時間変更
喜代美山荘　花樹海
ひろや

東 か が わ R C 三本松ロイヤルホテル
高 松 中 央 R C 高松国際ホテル
高 松 南 R C JRホテルクレメント高松
善 通 寺 R C 善通寺商工会議所

四国経済連合会
専務理事
三木義久様

会長・副会長・幹事年頭挨拶

ニコニコBOX　創立第2257回例会　25件　計　137,300円　累計　931,300円
◯石橋さんにお世話になりました。　　　吉田君
◯副会長あいさつをさせて頂きます。　　赤田君
◯ロータリー誌俳句載りました。　　　　関谷君
◯良いことがありました。　　　　　　　山村君
◯謹賀新年　　　　　　　　　　　　　　長瀬君
◯今年もよろしくお願い致します。　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　吉田君、宮脇君
◯下半期がスタートします。宜しくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　清水君
◯明けましておめでとうございます。本年も宜し

くお願いします。　　　　　　　　　　清水君
◯新年あけましておめでとうございます。　　　

　　　　　　　　　　池内君、関谷君、市原君

◯あけましておめでとうございます。本年も宜し
くお願い致します。　　　　　　　　長谷川君

◯平尾さんようこそいらっしゃいました。　　　
　　　　　　　　　　　　　　蔭久君、野村君

◯平尾さんご入会おめでとうございます。先般イ
ンフォメーションさせて頂きます。　　西山君

◯平尾君入会おめでとうございます。　　山村君
◯入会させて頂きましてありがとうございます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　平尾君
◯娘の大学が決まりホッとしております。大山君
◯X’mas例会の物産品販売総額
◯誕生祝い。　　　　　竹中君、柏木君、池内君
◯早退お詫び。　　　　　　　　宮脇君、川畑君

◯誕生日お祝い…池内君、竹中君、三好康君、柏木君（12月）
◯入会挨拶………平尾　修君

この度入会いたしました、平尾　修と申します。いろいろわからないことばかりですが、一生
懸命勉強していろいろ吸収していきたいと思いますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い
いたします。

12／９
100％

12／16
97.92％

12／23
休会

WEEKLY　　 REPORT

ロータリーに輝きを
Light Up Rotary

例　会 毎　火　曜　日
12：30～13：30

日
時

高松東RCホームページURL:http://takamatsu-east-rc.com/
※資源保護の為、再生紙を使用しています。（地球保全委員会）

会　場　リーガホテルゼスト高松３階  TEL822－3555
事務所　リーガホテルゼスト高松３階　

2014～2015

2014～2015年度RI会長　ゲイリー C.K.ホァン（黄 其光）

高松東ロータリークラブ　会長　清水　晃　　幹事　長谷川　豊

会　員　総　数
（名誉会員を除く） 出席免除会員

出 席 率出 席 会 員 数出 席 計 算 に
用いた会員数

前々回の訂正

今週のプログラム

次週のプログラム


